
 

2023年３月15日 
各 位 

上場会社名  ス ー パ ー バ ッ グ 株 式 会 社 
代表者      代表取締役社長 䬢口  肇 
（コード番号 3945 東証スタンダード市場） 

問合せ先    取締役常務執行役員管理本部長 
兼平 修一 

（TEL            04-2938-1222） 

 

配当予想に関するお知らせ 
 

当社は、2023年２月10日に公表しました「2023年３月期 第３四半期決算短信[日本基準]（連結）」におい

て、未定としておりました2023年３月期の配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。 

 

 

記 

 

１．配当予想の修正 

 
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭  円 銭 

前回発表予想 

（2023 年２月 10 日発表） 
― ― ― ― ― 

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00 

当期実績 ― ― ―   

前期実績 

（2022 年３月期） 
― ― ― 0.00 0.00 

 

２．理由 

当社は、株主への利益還元の充実を経営の最重要課題のひとつとして位置付けており、今後の設備投資及び

成長戦略の強化を図るために必要な内部留保を確保しつつ、長期的安定配当を行うことを基本方針としており

ます。 

2023年３月期は、2023年２月10日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとお

り、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益につきましては、当初予想を上回る水準となる見込みでありま

す。しかしながら、当社グループは直近２期の連結会計年度において、レジ袋の有料化・新型コロナウイルス

の影響で売上高が大きく落ち込み、損失を計上しております。現時点では、持続的成長に向けた内部留保の充

実及び財務体質の安定化を図ることが最重要課題であると考え、誠に遺憾ではございますが、期末配当につき

ましては、無配とさせていただきます。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、2024年３月期の復配実現に向けて取り組んでまいります

ので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


